
1 

 

  ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS MAŽOS GALIOS ELEKTRINĖSE 

PROJEKTŲ ATRANKOS SĄLYGOS 

 

Eil. 

nr.  FINANSAVIMO KRITERIJAI 
KOMENTARAI/ PASTABOS 

1. 

Kas gali gauti 

kompensaciją (galimi 

pareiškėjai)? 

Asmenys, plėtojantys mažos galios elektrines: 

• atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos,  

• ūkininkai,  

• labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės. 

Aprašo 6.2 p., 7 p. 

mažos galios elektrinės – elektros 

energijos iš atsinaujinančių išteklių, 

išskyrus vėjo energiją, gamybos 

įrenginiai, kurių įrengtoji galia yra 

mažesnė nei 500 kW ir elektros 

energijos iš vėjo energijos gamybos 

įrenginiai, kurių įrengtoji galia 

neviršija 3 MW (vadovaujantis 

Bendrosios išimties reglamentu). 

2. Priemonei skirta suma  • 7 mln. Eur. Skelbiama kvietime 

3. 
Maksimalus paramos 

dydis 

Didžiausia projekto išlaidų suma, skirta 1 kW įrengtosios galios 

įrenginiui įsigyti ar įrengti nurodoma kvietime ir apskaičiuojama kaip 

45 proc. sumos nuo VERT paskutiniam skatinimo kvotų paskirstymo 

aukcionui parengtoje pažymoje Dėl didžiausios kainos nustatymo 

nurodytos investuotino kapitalo apimties elektrinei įsteigti (elektrinei 

įsigyti bei įrengti; Eur/kW). 

Aprašo 40 p. 

Pvz.: VERT pažyma.  

4. Tinkamos išlaidos 

• saulės ar vėjo energiją naudojančiai elektrinei (įrangai ir 

įrenginiams) įsigyti bei įrengti; 

• išlaidos, patirtos atliekant galutinį projekto išlaidų auditą 

 

Aprašo 39 p. 

Tinkamos finansuoti išlaidos pagal 

Bendrojo bendrosios išimties 

reglamento 41 straipsnį yra 

laikomos papildomos investicinės 

(įranga ir įrenginiai) išlaidos, 

būtinos atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybai skatinti.  

(Investicinė pagalba teikiama tik 

naujiems įrenginiams.) 

Įranga bei rangos darbai 

5. 

Pateikiami 

dokumentai iki 

projekto įgyvendinimo 

(su paraiška) 

• savivaldybės patvirtinimas, kad elektrinės statyba yra galima ir 

išankstinės prijungimo sąlygos arba leidimas plėtrai; 

• įstatų (nuostatų) ir (ar) steigimo sutarties ar ūkio įregistravimo 

pažymėjimo kopijos; 

• pareiškėjo patvirtinimą, kad ne likviduojama, ne bankrutuoja, 

įvykdyti mokestiniai įsipareigojimai, pateikta teisinga informacija, 

nėra teismo sprendimo, nėra pasinaudojęs kitomis paramomis, 

neketina dalyvauti aukcionuose, nėra gaminantis vartotojas ir 

neketina tokiu būti ar vykdyti kitos su tuo susijusios veiklos, 

įsipareigoja 5 metus dalį elektros vartoti sau, statoma nauja elektrinė;  

• nuosavybės ar nuomos teisę ne mažiau nei 15 m. naudotis 

nekilnojamuoju turtu patvirtinančius dokumentus ar jų kopijas; 

• įgaliojimas atstovauti pareiškėją, jei pareiškėjas įgalioja kitą 

asmenį; 

Aprašo 20 p. 

https://www.vert.lt/SiteAssets/posedziai/2020-04-23/didziausia_kaina_atsinaujinantys.pdf


2 

 

• preliminarus avansinio mokėjimo prašymas, kai aktualu; 

• kiti dokumentai. 

6. 
Projekto maksimali 

įgyvendinimo trukmė 

• 24 mėn. nuo sutarties pasirašymo – vėjo elektrinėms; 

• 18 mėn. nuo sutarties pasirašymo – saulės elektrinėms. 
Aprašo 13 p. 

7. 

Pateikiami 

dokumentai po atliktų 

darbų 

• įrangos, atitinkančios nustatytus reikalavimus, įsigijimą (tapimą 

elektrinės valdytoju) pagrindžiančių dokumentų kopijas; 

• leidimo gaminti elektros energiją kopiją; 

• atliktų darbų, įsigytų prekių ir paslaugų kiekį pagrindžiančius 

dokumentus; 

• išlaidas pagrindžiančius dokumentus; 

• įdiegtos įrangos fotonuotraukos; 

• projekto išlaidų audito išvadą (vidutinės apimties projektams). 

Aprašo 52 p. 

8. Rezultatai po projekto • įsipareigojimas įrangą išlaikyti bent 5 metus. Aprašo 10 p., 65 p. 

9. Avansas 

pareiškėjo prašymu gali priimti sprendimą skirti iki 30 procentų 

bendros projekto vertės dydžio avansinį mokėjimą. Konkretus avanso 

dydis nurodomas sutartyje.  

Aprašo 44 p. 61 p. 

10. 
Paraiškų atrankos 

būdas  

• Vertinama administracinė atitiktis ir sudaroma eilė paraiškas 

išdėstant pagal bendrą (suminį) suteiktų balų skaičių (nuo didžiausio 

iki mažiausio). Jeigu projektai surenka vienodą balų skaičių ir jiems 

finansuoti nepakanka kvietimui skirtos lėšų sumos, pirmenybė 

teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį 

prioritetinį projektų atrankos kriterijų. Jei projektai vienodai įvertinti 

pagal šį prioritetinį kriterijų, pirmenybė teikiama projektams, 

surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį 

kriterijų. Jei ir šie sutampa – eilė sudaroma pagal įrengtąją galią (nuo 

mažiausios iki didžiausios) 

• Vertinama techninė atitiktis ir tikslinama eilė. 

Aprašo 24 p. 

 

Eilė sudaromą mažėjimo tvarka 

11. Prioritetai 

Paramos dalis: 

6 balai – kai prašoma iki 15% paramos; 

5 balai – kai prašoma iki 31% paramos; 

4 balai – kai prašoma iki 47% paramos; 

3 balai – kai prašoma iki 63% paramos; 

2 balai – kai prašoma iki 79% paramos; 

1 balas – kai prašoma iki 90% paramos; 

0 balų – kai prašoma daugiau nei 90% paramos. 

Projektą įgyvendinantis subjektas: 

1 balas - AIEB; 

0 balų - kitiems. 

Projekto įgyvendinimo lygis: 

3 balai – kai išduotas leidimas plėtoti; 

2 balai – kai pasirašytas ketinimų protokolas ir pateiktas prievolių 

įvykdymo užtikrinimas; 

1 balas – kai gautas savivaldybės leidimas ir išankstinį sąlygos. 

Aprašo 36 p. 

 

 

12. 
Kita svarbi 

informacija 

• leidimas plėtoti gaunamas per 3 mėn. nuo sutarties pasirašymo 

dienos, kai statoma saulės elektrinė; 

• leidimas plėtoti gaunamas per 12 mėn. nuo sutarties pasirašymo 

dienos, kai statoma vėjo elektrinė. 

Aprašo 17 p. 



3 

 

APROJEKTŲ ATRANKOS ORGANIZAVIMAS 

 

 

 

 

 

Ministerijos 
kreipimasis

Skelbiamas 
kvietimas 

(APVA)

Teikiamos 
paraiškos 
(APVIS)

Paraiškų 
administracinės 

atitikties 
vertinimas (APVA)

Paraiškų 
techninės 
atitikties 

vertinimas 
(APVA)

Įvertintų 
paraiškų 

pateikimas 
komitetui 

(APVA)

Komiteto 
sprendimas 

skirti paramą

Sprendim
o teikimas 
ministrui

Ministro 
įsakymas

Informuoj
ama 

Agentūra

Informuoj
ami 

pareiškėjai

(APVA)

30 k.d. 30 k.d. 30 k.d. 
30 k.d. 

(+30 k.d.) 
10 d.d. 15 k.d. 3 d.d. 5 d.d. 3 d.d. 5 d.d. 20 k.d. 

Parengiama 

finansinė 

sutartis 


